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Wnętrza

Jakie wybrać meble do pokoju ucznia?
Dzieci uczą się przez 
doświadczenie – dlatego 
miejsce, w którym na co dzień 
przebywają, powinno im to 
umożliwić. Wbrew pozorom 
lubią mieć swoje rzeczy 
posegregowane. Do tego 

służą im meble i akcesoria. 
Co ładnego i funkcjonalnego 
można znaleźć do pokoju 
ucznia? 

To, czy meble i dodatki będą 
najbardziej designerskie, nie 
jest pierwszorzędną sprawą. 

Ważne, by były, owszem, estetycz-
ne, ale przede wszystkim funkcjo-
nalne. Według wielu pedagogów 
od tego, w jaki sposób urządzi-

my pokój dla dziecka, zależy, czy 
będzie miało poczucie odpowie-
dzialności za swoje rzeczy i będzie 
starało się utrzymać w nim porzą-
dek. W książce Marii Dunin-Wą-
sowicz (jeszcze z lat 70. XX w.) 
pokój dziecka określony został 

jako „warsztat” i to chyba najlep-
sze nazwanie tego miejsca. Zda-
niem pedagog w dobrym warsz-
tacie wszystko łatwo znaleźć, a 
dziecko szybko nauczy się, że rów-
nież sprzątanie po nauce i zabawie 
jest praktyczne. Czas, gdzie dziec-
ko jest już w szkole, to dobry mo-
ment na przemeblowanie czy mały 
remont. Potrzeby najmłodszych 
wtedy się zmieniają, a i funkcjonal-
ność każdego mebla jest nie mniej 
ważna.
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Biurko i krzesło
Już od najmłodszych lat w poko-
ju dziecka, a potem ucznia powinno 
znaleźć się miejsce na papier, kred-
ki, farby i inne przybory potrzebne do 
twórczej nauki. Zachęca to dziecko do 
działania. W przypadku ucznia pierw-

szą potrzebą staje się dobór biurka. 
Obecnie mamy całe spektrum moż-
liwości. Najważniejsze, by mebel ten 
miał sporą powierzchnię i najlepiej 
szuflady czy mała szafkę, by pomie-
ściły wszelkie szkolne akcesoria i ze-
szyty. Do łask wróciły biurka np. z lat 

50., 60. i 70. XX w. Słynne „patycza-
ki” z lat 50. z klasyczną szufladą i szaf-
ką czy nawet biurka w nowej wersji, 
ale stylizowane na retro – jak szkolne 
ławki z otwieraną górą. Dobrym roz-
wiązaniem jest po prostu duży blat z 
nóżkami, a pod spodem kontener z 

szufladkami. Najlepiej, by biurko stało 
przy oknie lub w jego okolicy – wtedy 
jest dostęp światła dziennego, a lamp-
ka na biurko potrzebna będzie tylko 
wieczorami lub w bardzo pochmur-
ne dni. Dobrze, by biurku lub w jego 
okolicy wszelkie pomoce dydaktyczne 
były uporządkowane – do tego przy-
dadzą się pojemniki i organizery.

Ergonomia mebli 
Ważne, by pamiętać o odpowiednich 
rozmiarach, które są dostosowane do 
wieku ucznia i by biurko było na tyle 
duże, żeby pomieściło na blacie w nie-
dalekiej przyszłości np. laptop. Np. w 
przypadku pierwszoklasisty wysokość 
takiego biurka to 55-60 cm. Pamiętaj-
my, by dziecko ucząc się przy biurku, 
miało prawidłową postawę. Ręce swo-
bodnie oparte o blat, a stopy powinny 
wygodnie spoczywać na podłodze. Tak 
samo w przypadku krzesła, które po-
winno być wygodne i najlepiej wypo-
sażone w podpórki na łokcie, mieć re-
gulowaną wysokość siedziska, itp. Nie 
muszą to być klasyczne biurowe fotele. 
Znajdziemy je w różnej stylistyce, pa-
sującej do aranżacji pokoju dla ucznia, 
a spełniające te wszystkie aspekty.

Coś dla moli książkowych
Każdy uczeń ma sporo podręczni-
ków, atlasów czy ciekawych ksią-

żek przyrodniczych, a jeśli lubi 
czytać, posiada na pewno sporo 
książek. Wszystkie te pozycje trze-
ba gdzieś umieścić. Dlatego przy 
urządzaniu pokoju warto usta-
wić regał, biblioteczkę czy pół-
ki na książki. Mogą być zupełnie 
proste, ale jeśli chcemy mieć bar-
dziej designerskie rozwiązania, to 
mogą być np. w kształcie domków 
albo o kubicznych kształtach. Cie-
kawym zabiegiem jest ułożenie 
książek kolorystycznie – to też 
zmusi dzieci do porządku w tym 
obszarze!

W jednym miejscu
Dobrym rozwiązaniem porządkowa-
nia wszelkich uczniowskich notatek, 
niezapominajek i ważnych informa-
cji są albo tablice z korka albo po 
prostu magnetyczna farba tablico-
wa . Pomalowanie nią fragmentu czy 
nawet całej ściany to strzał w dzie-
siątkę – ten hit wnętrzarski utrzy-
muje się już od dłuższego czasu, a 
poza tym jest praktyczny. Można 
też skorzystać ze ściennych organi-
zerów, które dostaniemy w różnych 
formach i zrobione są z różnych ma-
teriałów. W ten sposób dzieci nauczą 
się porządkowania zdobytych infor-
macji i zaznajamiają się z funkcją 
„przypominajki”.
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Kolory w pokoju dla ucznia
Kolorowy zawrót głowy? Zdecydowa-
nie nie. Kolory to ważny element w 
życiu dzieci, ale gdy mają ich w swo-
im otoczeniu za dużo, mogą źle dzia-

łać na skupianie się. Niektóre barwy 
także pomniejszają przestrzeń. Naj-
lepiej ograniczyć ich ilość do maksi-
mum trzech albo np. zdecydować się 
na rozwiązanie takie jak jedna kolo-

rowa ściana i reszta np. w odcieniach 
bieli lub w neutralnych barwach. Es-
tetycznym rozwiązaniem mogą być 
także tapety, ale też najlepiej na frag-
mencie lub na całości jednej ściany.

Ważny jest odpoczynek
Nie samą nauką żyją nasze pocie-
chy, więc w ich pokoju dla ucznia 
powinno się znaleźć miejsce do od-
poczynku i zabawy, taka strefa re-
laksu. Może to być wygodny fo-
tel lub huśtawka z poduszką. Połą-
czenie z kącikiem czytelniczym jest 
również dobrym pomysłem – wtedy 
warto stworzyć takie miejsce np. w 

okolicy regału z książkami.
Pamiętajmy, że dzieci w wieku szkol-
nym coraz bardziej chcą stanowić o 
sobie. Dlatego przy urządzaniu dla 
nich pokoju warto wysłuchać potrzeb 
i pomysłu, jakie mają na to pomiesz-
czenie. Obserwacja dzieci i ich zainte-
resowań to główny klucz do tworze-
nia dla nich przestrzeni!
(Źródło: muratordom.pl)
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Rząd zapowiada nowelizację prawa budowlanego. 
Ustawodawcy zapewniają, że zmiany mają poprawić jego 
funkcjonowanie. Ale nie wszyscy są do tych zmian równie 
pozytywnie nastawieni

Prawo

Czy nowelizacja prawa 
budowlanego powinna niepokoić?

Przypomnijmy, że ostatnie wersje 
nowelizacji pojawiły się w kwiet-
niu i czerwcu. Obie są dostępne 

w internecie, a na stronie rządu mo-
żemy znaleźć wpis z końca lipca, w 
którym jest wymienione kilka z po-
mysłów. To już kolejna wersja zmian, 
które mają nastąpić. Rząd zapew-
nia, że wejdą one w życie najpóźniej 
w 2020 roku, jednak wiele osób pod-
chodzi do tej prognozy z dystansem. 
Wśród krytyków zmian w noweliza-
cji jest m.in. Polska Izba Inżynierów 
Budownictwa (PIIB), która przewidu-
je, że dużo z nich niekorzystnie wpły-
nie na budownictwo. Ponadto prace 
nad nowelizacją są prowadzone nie-
starannie. Po czerwcowej aktualiza-
cji ustawy wielu specjalistów zauwa-
żyło, że kwestie, które zostały uznane 
za kontrowersyjne, nie zostały popra-
wione, a zmiany były w dużej mierze 
kosmetyczne.
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Jednym z głosów eksperckich w te-
macie nowelizacji jest komentarz 
Rafała Dybicza, który pojawił się w 
artykule internetowym Muratora 
Plus. Specjalista budowlany stwier-
dza, jak duże i potrzebne zmiany 
mogą nastąpić w wyniku noweli-
zacji, jednak nie szczędzi on także 
słów krytyki. Zauważa, że niektó-
re z nowych przepisów nie poma-

gają, a nawet mogą utrudnić biuro-
krację i jeszcze bardziej skompliko-
wać system składania dokumenta-
cji. Ponadto przewiduje, że noweli-
zacja może przyczynić się do podro-
żenia inwestycji oraz niechęci wyko-
nawców do przetargów. Nowelizacja 
również nie dotyka kilku istotnych 
dla specjalisty kwestii. 
(red.)
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